
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: David Polák 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Triky v prodeji a zákon na ochranu spotřebitele  

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta: KMO - FEK - ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Student zpracovával zajímavé téma v oblasti ochrany spotřebitele. Cíl je stanoven úžeji, než by tomu 

napovídal název práce ("triky v prodeji"), kdy se student věnuje až spektru nepovolených obchodních 

praktik.  

Teoretická část práce je zpracována odpovídajícím způsobem s ohledem na cíl práce. Výborně je popsána 

metodika případových studií, kterou ovšem dle mého názoru student nedokázal kvalitně aplikovat.  

V praktické části jsou zpracovány příklady různých tipů nekalých obchodních praktik za využití 

sekundárních zdrojů. Jedná se nicméně o popisy situací, které tedy alespoň student doplňuje o doporučení 

pro spotřebitele.  

Práci navrhuji hodnotit spíše klasifikačním stupněm dobře.   

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Přináší současné (nedávno minulé) krizové situace nové triky prodejců?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 27. 5 .2022       Podpis hodnotitele  


